
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  163  del  16/10/2014 
                           

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO DITTA TECNO 2000 LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE BIANCHE DEL
PAESE  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

    Visto l' art.125 comma 11 del D.Lgs.12 aprile 2006 n.163 che consente l' affidamento diretto da parte
del Responsabile dell' affidamento dei servizi e forniture per importi inferiori ad € 40.000,00;

Considerato che a seguito richiesta dell' Amministrazione riguardante la manutenzione delle strade bianche
 del paese, si è provveduto a contattare  ditta  specializzata  che  mette  a  disposizione  una  fresa  livellante
allo scopo  di eliminare  buche,  avvallamenti e  dossi con compattamento  del terreno  e  la  formazione  di
pendenze trasversali;

Preso  atto  altresì  che  si  intende  arricchire  tali  lavorazioni  con  cemento  da  mettere  in  opera
successivamente al trattamento in modo da proteggere la superficie per un tempo più duraturo,

Premesso quanto sopra si è richiesto apposito preventivo alla ditta TECNO 2000 s.r.l. di Bibbiano (RE)
che ha offerto un prezzo di € 700,00 + IVA 22% al Km + intervento tramite fresa Canalette di scolo SP
51 idonea alla formazione di bocchette di scarico per l' allontanamento delle acque meteoriche dalla sede
stradale, su entrambe le banchine laterali per € 200,00 + IVA 22% al Km;

Considerato che si prevede e si stima una lunghezza di Km 5 per le strade esterne all' abitato;

Visto che  occorre acquistare sacchi di cemento per un ammontare di circa € 500,00;

Preso atto di quanto sopra, si quantifica una somma per l' esecuzione dei lavori pari ad € 5.990,00

Ritenuto doveroso procedere all' affidamento dei lavori; 

Visto il DURC;

Visto il CIG n. Z6F113ED65
Richiamato il TUEL approvato con D.Lgs 267/00 ed altre Leggi riguardanti la fattispecie
Richiamato lo Statuto del Comune;
Richiamato il Regolamento degli uffici e Servizi 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 669 del 16/10/2014 - Pagina 1 di 3



Richiamato il Regolamento di contabilità
Visto il bilancio d' esercizio ai capitoli sottoelencati  che prevedono la sufficiente disponibilità per la spesa
Visti i pareri  di regolarità tecnica e procedurale 

DETERMINA
1.La presente forma parte integrante della presente determinazione;

2.Affidare i lavori sopra descritti alla ditta TECNO 2000 s.r.l. di Bibbiano (RE) ;

3.Impegnare la somma di € 5.990,00 ( € 700,00 + € 200,00= € 900,00 + 22%= € 1.098,00 X 5 Km= 
   € 5.490,00 + € 500,00 per cemento) imputando la somma al cap.1530 residui 2013  ( disponibili    
   sul capitolo € 16.940,93 );

4.Di incaricare il personale di Polizia Municipale per l' assistenza viaria e i dipendenti della squadra
   esterna per  supporto  alle  lavorazioni  così  come richiesto dal preventivo che fa  parte integrante   
della presente determinazione. 

5.Vista l' urgenza il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutiva.

6.Il presente atto viene sottoscritto in calce dalla ditta dandone valore contrattuale.

7.Tempo di esecuzione dei lavori: 10 giorni dalla sottoscrizione del presente atto.
LA DITTA IL RESPONSABILE  LL.PP.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 669 del 16/10/2014 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  669  del  16/10/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 16-10-2014

Bussi Sul Tirino, lì 10-11-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 10-11-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 669 del 16/10/2014 - Pagina 3 di 3


